PROCESSO SELETIVO PARA VAGA DE EMPREGO PÚBLICO - CRECI-PR
EDITAL 001/2013

RESPOSTA AOS RECURSOS DA DIVULGAÇÃO DA NOTA OBJETIVA

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO PÚBLICA DO CRECI/PR, no

uso de suas atribuições, torna público que os candidatos JONATHAN
CASSIAN DA SILVA e RAFAELE THAUANE DE OLIVEIRA apresentam

recurso contra a decisão que divulgou as notas da prova objetiva.

O primeiro candidato contesta a anulação da questão 11 da prova PSAD –

AUXILIAR ADMINISTRATIVO ao afirmar que isto favoreceu os demais

candidatos em contrapartida aos que fizeram leitura detida.

A segunda recorrente apresenta argumentos e ilações sobre a média que

poderá tirar na redação sem, contudo, aguardar a divulgação do resultado.

A Comissão de Seleção Pública não conhece das recursais de ambos os

candidatos. Note que a questão nº 11 da prova PSAD foi anulada com a

contagem dos pontos para todos os candidatos. Mantém-se a decisão

publicada anteriormente por seus próprios fundamentos. Quanto às

considerações da segunda candidata não podem ser conhecidas porque não

se trata de recuso propriamente dito, mas meras elucubrações.

Publique-se.

MARIANO DYNKOWSKI

Presidente da Comissão de Seleção Pública